
Program finanční podpory na změnu vytápění  

ve městě Ostrov pro rok 2024 
 

Zastupitelstvo města Ostrov rozhodlo svým usnesením č. 159/2023 ze dne 13.12.2023 o 

aktualizaci programu přímé finanční podpory na realizaci změny vytápění v Ostrově. Cílem 

tohoto programu je přispět k zlepšení stavu ovzduší ve městě formou přímých finančních dotací 

(dále jen ”dotace”) poskytovaných z rozpočtu města Ostrov (dále jen „Město“). 

 

 

I. Účel dotace 
 

Finanční příspěvek bude poskytován na změny vytápění realizované v roce 2023 a 2024 takto: 

 

1. na výměnu dnes již nevyhovujících kotlů na tuhá paliva s ručním podáváním za 

nové účinné nízkoemisní tepelné zdroje  

 

2. na vylepšení stávajícího nízkoemisního vytápění rozšířením o další alternativní 

ekologické vytápění 

 

Všechna zařízení musí splňovat ekodesing. 

 

Finanční příspěvek nebude poskytován na: 

• výměnu stávajícího plynového kotle 

• výměnu stávajícího elektrického kotle 

• výměnu kotle, na který byl již čerpán příspěvek z rozpočtu města 

• výměnu stávajícího kotle s automatickým přikládáním paliva 

• změnu vytápění objektů určených k jinému účelu než k bydlení (sauna, bazén, 

zahradní domek apod.) 

 

Podpory se vztahují jen na případy, kdy dotčená nemovitost:  

• je určená pouze k bydlení žadatele 

• nachází se v katastrálních územích města Ostrova  

Katastrální území Města zahrnuje tato katastrální území: Arnoldov, Dolní Žďár u 

Ostrova, Hanušov, Hluboký, Horní Žďár u Ostrova, Kfely u Ostrova, Květnová, 

Liticov, Maroltov, Mořičov, Ostrov nad Ohří a Vykmanov u Ostrova.  

 

 

II. Příjemci dotace 

 

Příjemcem podpory může být každý občan ČR starší 18 let, pokud splňuje podmínky pro 

poskytnutí dotace stanovené tímto programem.  

 

 

III. Výše dotace 

 
Předpokládaný objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na tento program v roce 

2024 činí 300 000 Kč. 



Příspěvek na nový kotel dle čl. I. bodu 1. tohoto Programu se vyplatí ve výši 50% ceny kotle, 

maximálně však do výše stanovené v závislosti na typu podporovaného kotle: 

 

 

kód 

 

Typ nového kotle 

Maximální 

výše 

příspěvku 

  

  A Tepelné čerpadlo (voda-voda; země-voda; vzduch-voda) 50 000 Kč 

 

  B Kotel na biomasu s ručním podáváním 50 000 Kč 

C Kotel na biomasu s automatickým podáváním 50 000 Kč 

 

  D 
Kotle na tuhá paliva 5. emisní třídy ČSN EN 303-5  nebo vyšší 

s automatickým dávkováním paliva (uhlí, pelety) 
50 000 Kč 

 

 E 
Krbová kamna na biomasu s teplovodním výměníkem   

a krbové vložky s teplovodním výměníkem 
40 000 Kč 

 

 F Plynový kondenzační kotel na zemní plyn 25 000 Kč 

 

 

Příspěvek na alternativní ekologické vytápění dle čl. I. bodu 2. tohoto Programu se vyplatí ve 

výši 30% ceny tohoto zařízení, maximálně však do výše stanovené v závislosti na typu tohoto 

vytápění: 

 

 

kód 

 

Typ alternativního ekologického vytápění 
Maximální 

výše 

příspěvku 

G Termické solární systémy (kolektory) 30 000 Kč 

H Fotovoltaické solární systémy (panely) 30 000 Kč 

I Systémy řízeného větrání (rekuperace) 30 000 Kč 

 

 

 

IV. Žádost o poskytnutí dotace 
 

Žádosti o poskytnutí dotace se přijímají v podatelně Městského úřadu v Ostrově nejpozději do 

15.11.2024. 

  

Na žadatele nesmí být pohlíženo jako na dlužníky města dle usnesení RM č. 281/98   ze dne 

25. 8. 1998. 

Je-li dotčená nemovitost, ve které k realizaci změny vytápění došlo, spoluvlastnictvím více 

osob, jsou žadateli a příjemci všichni spoluvlastníci společně. Toto ustanovení se vztahuje i na 

společné jmění manželů. 



Žádost musí být podána na předepsaném formuláři. 

 

Žadatel musí k žádosti doložit: 

 

 

1. Aktuální výpis z katastru nemovitostí – originál listu vlastnictví k předmětnému domu 

nebo bytové jednotce, který nebude starší než jeden měsíc před podáním žádosti. 

 

2. Prohlášení, že nedochází k převodu ani přechodu vlastnictví tohoto objektu v době 

podání a vyřízení žádosti (tzn. od doby podání žádosti do doby poskytnutí).  Veškeré změny 

majetkoprávních vztahů k RD/BJ, ve kterém chcete provést výměnu kotle, vypořádejte 

před podáním žádosti nebo je řešte až po vyplacení příspěvku.  

 

3. Krátký popis způsobu znehodnocení stávajícího kotle (vyřazení z provozuschopného 

stavu). Znehodnocení může být provedeno např. proražením litinových článků kotle, 

prořezáním plášťů kotle, rozřezáním kotle apod. 

 

4. Fotodokumentace o likvidaci původního kotle, ze které je patrné, jakým způsobem byl 

kotel znehodnocen a že kotel nelze dále využít k vytápění.  

Případné nesrovnalosti mezi fotodokumentací a popisem jsou důvodem k vyřazení 

žádosti a neposkytnutí příspěvku. 

 

5. Doklad o likvidaci stávajícího kotle. Doklad musí obsahovat identifikaci kotle, ze které 

je zřejmé, že se jedná o kotel uvedený v žádosti, dále razítko a podpis zástupce firmy, která 

převezme kotel k likvidaci. Je možné rovněž doložit potvrzení ze sběrného dvora nebo 

výkupny surovin. 

 

6. Doklad o pořízení nového kotle. Účetní doklad musí být vždy vystaven na jméno žadatele 

a musí obsahovat přesný popis a označení výrobku. 

 

7. Zprávu příslušného revizního technika a protokol o uvedení zařízení do trvalého 

provozu servisním technikem. 

 

8. Potvrzení o bezdlužnosti žadatele vůči Městu Ostrov ve smyslu usnesení RM č.281/98 

ze dne 25.8.1998 (MěÚ Ostrov, odbor finanční a školství, 1. patro, kancelář č. dveří B206). 

 

 

 

V. Posouzení žádosti 
 

Žádost o poskytnutí dotace musí obsahovat všechny náležitosti dle čl. IV. těchto pravidel. 

Pokud budou chybět některé požadované náležitosti, bude žadatel vyzván k jejich doplnění a 

bude mu k tomu stanovena přiměřená lhůta. V případě, že žadatel v této lhůtě svou žádost 

nedoplní, bude žádost vyřazena. 

 

Předložené žádosti o finanční příspěvek na realizaci změny vytápění, které budou splňovat 

požadované podmínky, budou vyřízeny v pořadí dle data podání kompletní žádosti až do 

vyčerpání finanční částky pro tento účel určené. V případě pokračování programu i v dalším 

roce, bude nevyřízená žádost automaticky převedena do dalšího roku. 

 



O přiznání dotace rozhoduje Rada města na svém nejbližším zasedání po podání kompletní 

žádosti. 

 

Žádost o poskytnutí dotace může být zamítnuta pokud: 

- žadatel nesplňuje podmínky vyplývající z tohoto programu, 

- je na žadatele pohlíženo jako na dlužníka města dle usnesení RM č. 281/98. 

 

Poskytovatel příspěvku si vyhrazuje možnost fyzické kontroly a ověření údajů, uvedených 

v žádosti, v období od podání žádosti do poskytnutí příspěvku. 

 

 

VI. Přiznání dotace 
 

V případě, že dotace bude žadateli přiznána, předloží Město žadateli návrh smlouvy o 

poskytnutí dotace. Nepřijme-li žadatel předložený návrh a smlouvu do 1 měsíce od přiznání 

dotace, nejpozději však do 21.12.2024 nepodepíše, jeho právo na poskytnutí dotace zaniká. 

 

Na poskytnutí příspěvku není právní nárok. 

 

 

VII. Účinnost programu 

 

Tento program se vyhlašuje s účinností od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024. 

Město si vyhrazuje právo tyto podmínky během stanovené doby měnit a doplňovat, případně 

program kdykoliv ukončit.   

 

Součástí tohoto programu jsou přílohy: 

• Žádost o finanční dotaci  

• Návrh smlouvy o poskytnutí finanční podpory na výměnu nevyhovujícího kolte na 

tuhá paliva s ručním podáváním za nové účinné nízkoemisní tepelné zdroje 

• Návrh smlouvy o poskytnutí finanční podpory na vylepšení stávajícího nízkoemisního 

vytápění rozšířením o další alternativní ekologické vytápění 

   

 

 

 

Schváleno usn. ZM č. xxx/2023 dne 13. 12. 2023 
 

 

 

 



Město Ostrov 

Odbor finanční 

Jáchymovská 1 

363 01 Ostrov 

Žádost o finanční příspěvek na ekologické vytápění 
 

• Žadatel:   

1. Jméno a příjmení……………………………………… datum narození……………… 

Trvalé bydliště…………………………………………………………………….………… 

telefon…………………………………      e-mail……………………………...……….….. 

 

2. Jméno a příjmení……………………………………… datum narození……………… 

Trvalé bydliště…………………………………………………………………….………… 

telefon…………………………………      e-mail……………………………...……….….. 

 

3. Jméno a příjmení……………………………………… datum narození……………… 

Trvalé bydliště…………………………………………………………………….………… 

telefon…………………………………      e-mail……………………………...……….….. 

 

• Předmět příspěvku – uveďte, o jaký druh příspěvku žádáte, vyplňte kód a typ/název 

vytápění:  

…………………………………………………………………………………………….…

Kód……………   typ/název vytápění……………………………..……………………….. 

…………………………………………………………………………………………….… 
 

• Částka – uveďte o jakou částku žádáte:  …………………………………………………… 

 

• Datum pořízení (datum uvedení do provozu): …………………………………………… 

 

• Popis stávajícího kotle (typové označení, příp.výkon kotle, způsob přikládání, otop): 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

• Krátký popis způsobu znehodnocení stávajícího kotle 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 



• Místo realizace změny vytápění – identifikace rodinného domu (bytové jednotky), kde 

bude změna realizována: 

Adresa:………………………………………………………………………………………. 

Katastrální území:…………………………………               Číslo LV…………………… 

 

• Bankovní spojení: 

 

     Banka: .......................................................  č. účtu: ................................................................ 

 
 

 

• Čestné prohlášení    

 

Tímto prohlašuji, že: 

 

a) nedochází k převodu nebo přechodu práv k rodinnému domu/bytové jednotce 

o předmětný příspěvek jsem dosud Město Ostrov nepožádal 

b) všechny uvedené údaje jsou pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně a doložené přílohy 

jsou pravé 

c) souhlasím s tím, že žádost neobsahující všechny nezbytné přílohy a údaje, nebo 

obsahující chybné či nepravdivé údaje nebude kladně vyřízena   

 

 

 Datum……………………....                                   

 

 

Vlastnoruční podpis žadatele ………………………..……......................................................... 

 

 

....................................................................................................................................................... 

 

 

Seznam požadovaných dokumentů předložených společně se žádostí: 

 

➢ Aktuální výpis z katastru nemovitostí  

➢ Fotodokumentace o likvidaci původního kotle  

➢ Doklad o likvidaci stávajícího kotle.  

➢ Doklad o pořízení nového kotle. 

➢ Zprávu příslušného revizního technika a protokol o uvedení zařízení do trvalého provozu 

servisním technikem. 

➢ Potvrzení o bezdlužnosti 

 


